(3) Truble : ce mot, synonime de béche, est encore employé dans
ce sens en Normandie.
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Item in vigilia sancti Dyonisi [i], in pane et servesia

pro operariis (1) xj d.
Item pro expensa empta pro operariis, die lune, pro
septimana diei xije octobris, Me CCCCe V° XX S,
Item Guillelmo Fovis, pro una quadrigata lapidum
plates © o Vs,

Item pro portagio dictorum lapidum plates ijs. vj d.

Alie misie pro reparacione dicti manerii, anno domini
Me CCCCe Vlo.
Guillelmo Le Carpentier, pro magna quantitate quer-
cuum crescencium in parrochia de Courceyo XXiX s,
Item pro quatuor diebus trium carpentatorum in Cour-
ceyo, cuilibet xx d. pro die, vallent XX S,
Item pro expensis eorumdem . ixs.
Item au Neslet, pro quercubus emptis ab ipso  xx s.
Item pro alia expensa facta pro vino xxd.
Item Colino Le Sourt, surdo, de Courceyo pro quer-
cubus emptis de illo Ixxj s.
Item pro carpentatura dictarum quercuum, antequam
asportarentur ls.
Item pro asportagio dictorum lignorum, tam pro sala-
rio et expensis XXXij s.
[Fol. 51 v°]. Item pro carpentatura desuper portam,
tam pro salario quam pro expensis xvij s. viij d.
Item pro uno milliario ardesie de Sancto Laudo, pro
coperiando dictam portam xxxvj s. vj d.
Item pro uno centum de late pro dicta
porta . 1ij s. iiij d.
Item, pro clavis, pro dicta porta iiij s. 1j d.

(1) 8 octobre 1405.
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Item pro Ricardo Johannis et Johanne Revel, pro co-

periando dictam portam vis.vd.
Item Colino Le Riche, pro seris, clavibus et clavis pro
dicta porta xxiij s. vij d.
Item Colino Le Sourt, surdo, de Corceyo, pro quer-
cubus xxj s. viij d.
Item Johanni Revel, pro coperiando super capellam
Sancti Flocelli, pro tribus diebus vj s.
Item pro clavis a late xijd.
Item Johanni Octoe, pro duabus sarcinis sabuli mi-
nuti xd.
Item pro expensis dicti Revel iij 8.
Item pro uno centum latarum iij s.

Sequuntur alie misie pro anno domini millesimo
CCCCe Vo,
Et primo magistro Petro Le Valles et Petro Le Lia-

chier, pro reparando portam anteriorem vj s.
Item [pro uno] centum de late pro copertura de la
T'rie (1) gallice iij s.
[Fol. 52 re]. Item (pro) Johanni De Bley, pro vj bu-
cellis calcis vs.
Item pro una chiviera, cum sua rota vs.

[tem sequuntur alie misie pro solario desuper Sancto
Mauro in capella ‘

Johanni Renaut, carpentatori, cum generi, scilicet
Bricet, pro vj diebus, pro die xx d. pro quolibet, val-
lent XX S,

(1) C'est-a-dire le pigeonnier ou colombier. Pour trouver cette
définition du mot 7rie, il faut recourir au Dictionnaire de Lacurne
de Sainte-Palaye. Cet auteur donne deux exemples du mot T'rie
employé dans le sens de colombier. On chercherait vainement cette
définition parmi les différents sens du mot 7T'rie que donne le Dic-
tionnaire de Godefroy.
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Item Thome Le Monier et Guillelmo Le Moquet, qui
fuerunt ad secandum quercus duobus diebus, pro die

xv d., vallent vs.
Item pro expensis eorum [scilicet Renaut, Bricet, Le
Moquet] xiij s.
Item pro duabus quercubus, scilicet potres XXV S,
Item pro decem rois (1) XX 8.
Item pro quercubus ad faciendum asseres XX S.

Item Petro Hedoin, pro faciendo foramina in parieti-
bus ad ponandum les potres, pro una die cum expen-
sis (2) ijs.jd.

Item dicto Johanni Renaut, cum Bricet, die martis
ante festum beati Johannis Baptiste (3), ad levandum
dicta ligna sive solarium, pro dicta die cum expensis

suis vjs. vjd.
Item dicto Hedoin, eadem die, ad adjuvandum in illo
opere, cum suis expensis ijs. jd.

Anno domini millesimo CCCCe VIIIe.

Sequuntur alie misie pro solario super aulam. Primo
pro Oliverio la Barbe, pro les rois super aulam et
[Fol. 52 ve] fillés cum duodecim columbis (4) et aliis
lignis xl s.

(1) V. Godefroy, Dict. de l'anc. lang. franc. au mot Roet. Dans
le Journal de Gilles de Gouberville, on trouve ce mot employé
comme ici dans le sens de solives. « Ils m’ont dérobé les planches
et rouets des plancheis de ma maison. »

(2) Ces poutres étaient donc engagées dans les murs et non por-
tées sur Jdes corbeaux de pierre, comme celles dont il est question
folio 45 recto.

(3) 21 juin 1407.

(4) Du Cange donne du mot Columba, Coulombe, la définition
précise de poteau, jambage de porte. Cc mot doit étre pris ici dans
une acccption différcnte, voisine de la définition suivante donnée
par Littré (Dictionnaire, 1, 66g) : « Colombe, grosse solive posée a
plomb pour faire des édifices de charpente. »
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Item, die lunetercia septembris, les if freres cum leur
selourge, pro faciendo /a poutre et carpentare ligna so-
larii, pro tribus diebus predictis XVs.

Die martis iiij2. Die mercurii va, Item in alia septi-
mana post. Dicti carpentatores, pro quinque diebus,
vallent xxiij s. vj d.

Item Bertholomeo, pictori, pro faciendo ymaginem
beate Marie de pinaculo capelle beati Mauri supra hos-
tium capelle, versus vicum beati Flocelli, iija scuta aurea,

vallent Ixvij s. vjd.
Item Johanni Ottoe, pro sabulo ad coperiandum super

capellam : x s. ix d.
Item Johanni de Bley, pro una somma

calcis iij s. ix d.
Item pro capella Sancti Mauri, ligna pro pignaculo

predicto, pro omnibus rebus x s. ix d.

Item Johanni Ottoe pro sabulo, pro capella(1)  vs.
Anno domini millesimo CCCCe IXo.
Pro Johanne Renaut, carpentatore, pro faciendo loca
ad ponandum (sic) galinas, scilicet muetes (2)
gallice ij s. ij d.
Item pro Johanne Caudel, carpentatore, pro asseribus
et chacis rois (3) de la garde robe cs.
Item Johanni Revel, pro reparando canale de /a gou-
tiere, prope Le Deen ’ xij d.

(1) Ces deux mises, concernant la chapelle Saint-Maur, dont la
premitre se trouve répétée d’une &criture plus fine dans la marge
de gauche, ont été ajoutées postérieurement.

(2) Les muetes, d'aprés Godefroy, sont le logis pour les chiens.
Notre auteur entend ce mot dans le sens de poulailler.

(3) Ce mot doit désigner les chidssis dormants sur lesquels étaient
fixées les portes de la garde-robe. Mais nous ne P’ayons trouvé dans
aucun dictionnaire.
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Item pro Thoma Boittart, fabro, pro vj gons et vj por-
teures, pro ostiis de la garde robe ij s. vjd.
Item pro Colino de Plano, lathomo, cum socio suo,
[pro] faciendo [Fol. 53 re| parvam dallam de quoquina,
pro duobus [diebus] et pro expensis et salario
illorum vj s. iij d.

September, anno domini Me CCCCo IXo.

Gauffrido Lecat, pro vij centum de paletis(1), pro sola-
rio de garda roba viij s.

Item pro Radulpho Fremin et Guillelmo Boursier, pro
faciendo dictum solarium, pro iiijer diebus, pro die xv d.,
vallent XS,

Item pro expensis eorum, pro illis iiijer diebus vs.

Item Roberto Rettot, pro vj beneleiis d'argile, pro
dicto solario vij s. vj d.

Anno domini millesimo CCCCe Xo, incipiente in
mense mayy.

Primo. Magistro Thome Mautaint, executori venera-
bilis viri domini Johannis Tauri, quondam canonici
Constanciensis, pro Ix quercubus emptis a domino Mau-
taint, pro reparacionibus capelle beati Flocelli et dicti
manerii, per precium viij L. t.

Item pro Ricardo Aubri et Torpin, de Cambernone,
pro adportando dictas quercus, per precium cs.t., Vs.
pro vino. Du quel bois on affait la capelle Saint-Flocel
et plusieurs solliers et ame|s|nagemens cvs.

[Fol. 53 v°] Anno domini millesimo CCCCe Xe. In
mensibus junii et julii.

(1) Le Glossaire dc Du Cange (au mot Pala, diminutif Paleta)
ct le Dictionnaire de Godefroy (au mot Palet) donnent a ce mot

le sens de pieu. Il ne parait guere vraiscmblable que notre auteur
prenne le mot Paleta dans cette acception.
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Silvestro Le Frances, cum duobus filiis suis, carpen-
- tatoribus, pro carpentando ligna et fustas (1) de solario

desuper aulam et pro operibus suis et dietis Ixx s.
Item pro dolacione unius querci, quam emi de Pas-

turel vs.
Item Guillelmo [Flaquet], pro servesia pro ope-

rariis xij s.

Item Radulpho Nicol[lle, pro ferramentis fenestrarum
et ostium, ponderatis ad pondus centum librarum ferri,
vallent iiij L. vj s. iij d. t.

Item Colino de Plano, pro faciendo fenestras de aula
et de alta camera et mula alia opera, in quibus operibus
ipse continuavit per spacium xxxij*= dierum, pro qua-